Проект
1

ДОГОВОР № 1
уступки права требования (цессии)
	 г. Новосибирск
	«____» ____________________ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью "СВК Транс" (ОГРН 1071434002584, ИНН 1434034614, адрес: 678960, Республика Саха, г. Нерюнгри, ул. Карла Маркса, 8, 2) в лице конкурсного управляющего Долгополова Евгения Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) от 18.09.2019 г. по делу № А58-7513/2018, с одной стороны,

и __________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор уступки права требования (далее – Договор) на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам электронных торгов по реализации имущества Цедента (далее – Торги) по лоту № ___ (Протокол от __________ г. № __________), проведенных в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении Торгов, опубликованном в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве от ________ г. № _____________ (далее - Извещение о проведении торгов), Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования: Дебиторская задолженность Верзилова Семена Михайловича 31.03.1980 г.р. или право требования дебиторской задолженности к Верзилову Семену Михайловичу 31.03.1980 г.р., возникшее на основании Определения Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) от 14.08.2020 по делу № А58-7513/2018, в размере 5 499 172,17 руб. (далее – Право требования).
1.3. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора права требования составляет __________________________ руб. на дату заключения Договора.
1.4. Право Цедента переходит к Цессионарию в момент полной оплаты в предусмотренном п. 2.3. Договора порядке цены договора в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права.

1.5. Цедент гарантирует Цессионарию действительность и наличие всех прав, которые уступает в соответствии с условиями настоящего договора.
1.6. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже прав требований Цедента.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Имущества по лоту № 1 составляет ______________ рублей 00 коп., (протокол о результатах проведения открытых торгов по лоту № 1 от ____________ г.)
2.2. Задаток, ранее внесенный Цессионарием для участия в Торгах по реализации права требования в размере _________________ (_____________) рублей ________ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.

2.3. Денежные средства, за вычетом суммы Задатка, в размере _________________ (_____________) рублей ________ копеек, Цессионарий перечисляет на счет Цедента, указанный в разделе 8 Договора, не позднее тридцати дней со дня подписания Договора.

2.4. Обязанность Цессионария по оплате права требования считается исполненной с момента зачисления на счет Цедента суммы, указанной в п. 2.1 Договора, с учетом оплаченного в соответствии с п. 2.2 Договора Задатка.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цедент обязуется:

3.1.1. Передать Цессионарию в полном объеме права и обязанности.

3.1.2. Передать Цессионарию по акту приема-передачи в течение 10 дней с момента оплаты цены договора все необходимые документы, удостоверяющие право требования, а именно:

Определение Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) по делу № А58-7513/2018 от 14.08.2020;
Постановление Четвертого арбитражного апелляционного суда по делу № А58-7513/2018 от 26.08.2021;

Постановление Арбитражного суда Восточно-Сибирского округа № А58-7513/2018 от 21.02.2022.
Обязательства Цедента по передаче документов считаются выполненными после подписания Сторонами акта приема-передачи документов.

3.1.3. Сообщить при передаче документов в соответствии с п. 2.1.2 настоящего договора Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав и выполнения своих обязательств.

3.1.4. В течение 15 дней с момента перехода права требования в письменной форме уведомить Верзилова Семена Михайловича 31.03.1980 г.р. об уступке Права требования.
3.2. Цессионарий обязуется:

3.2.1. Принять в полном объеме от Цедента права и обязанности, установленные Определением Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) по делу № А58-7513/2018 от 14.08.2020, существующие на дату перехода права требования.
3.2.2. Выплатить Цеденту за уступаемое право требования цену в порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего договора.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. В случае расторжения договора стороны обязуются руководствоваться действующим гражданским законодательством с учетом положений Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" от 26.10.2002 N 127-ФЗ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Сторона, право которой нарушено, вправе требовать полного возмещения причиненных ей убытков Стороной, не исполнившей или ненадлежащим образом исполнившей обязательства по Договору.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.
Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих при исполнении обязательств по Договору, путем переговоров, а также в претензионном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации и Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации, передаются на рассмотрение суда по подсудности, если иное прямо не установлено законодательством Российской Федерации.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, юридического адреса, наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении засчитываются во исполнение обязательств по настоящему Договору.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых находятся у Сторон.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Цедент:
	Цессионарий:

	ООО "СВК Транс" (ОГРН 1071434002584, ИНН 1434034614, адрес: 678960, Республика Саха, г. Нерюнгри, ул. Карла Маркса, 8, 2) в лице конкурсного управляющего Долгополова Евгения Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) от 18.09.2019 г. по делу № А58-7513/2018
Банковские реквизиты:

Наименование получателя: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СВК ТРАНС"

Счет получателя: 40702810312010951621

ИНН 1434034614 / КПП 143401001

Наименование банка получателя: Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"(г. Москва) Корреспондентский счет: 30101810445250000360

БИК: 044525360

	Конкурсный управляющий

Долгополов Е.А./_________________/

               М.П.

	_______________________________________
__________________________/__________________/

               М.П.

Цедент:                                                                                                                                                          Цессионарий:

____________                                                                                                                                               _________________

Цедент:                                                                                                                                                          Цессионарий:

____________                                                                                                                                               _________________